
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

31.10.2014           № 1376-п 
О переоформлении лицензии 

 на  медицинскую деятельность 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности, 

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями, 

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», 

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на медицинскую деятельность с 31 октября   2014 

года бессрочно юридическим лицам по заявлениям лицензиатов согласно 

приложению. 

 2. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя 

Комитета  по здравоохранению Касаткина М.Ю. 

 

 

 

 

Председатель  Комитета                                                                     В.М. Колабутин 

 

 

 

 

 



 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от  31.10.2014  № 1376-п 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

 1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

78-01-005138 от 26.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005236 с 31 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Научно-исследовательская лаборатория «Диагностика», 

сокращенное наименование: ООО «НИЛ «Диагностика», юридический адрес: 

Российская Федерация, 197022, Санкт-Петербург, ул. Академика Павлова., д. 14а, литер А, 

пом. 23-Н, 24-Н, ком. 1, 28, 29, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1117847117970,   ИНН- 7813498360. 

Регистрационный номер № 05051/14 от 07.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.10.2014  

№ 1257-п, сроки проведения проверки с 10.10.2014 по 23.10.2014. Проверка проведена 

13.10.2014, № акта 05051/14/Д.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.10.2014  

№ 1267-п, сроки проведения проверки с 14.10.2014 по 17.11.2014. Проверка проведена 

26.10.2014, № акта 05051/14/В. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам: 

194358, Санкт-Петербург, улица Шостаковича, д.3, кор.1, лит. А, пом.21Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу. 

197376, г. Санкт-Петербург, ул. Академика Павлова, д. 9А, литер А, ч.пом. 2-Н (пом. 

18, 19, 21- 25, ч.п.20). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии. 

192289, г. Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича д.36. кор. 3 лит. А пом.2Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; сестринскому делу в 

педиатрии. 

 

198330, г. Санкт-Петербург, ул. Маршала Захарова, д.62, корп. 1, лит. А, пом.19Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: педиатрии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

неврологии; оториноларингологии. 

 



197227, г. Санкт-Петербург, ул. Байконурская, д. 15, лит. А, пом. 40-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; 

сестринскому делу  

в педиатрии. 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

психотерапии. 

 

191040, г. Санкт-Петербург, ул. Пушкинская, дом 17, лит. А, ч.пом.1-Н(пом.6 и 

МОП). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лабораторной диагностике; сестринскому делу; 

сестринскому делу  

в педиатрии. 

 

193313, г. Санкт-Петербург, улица Коллонтай, д.21, кор.1, лит. А, пом. 4Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; сестринскому делу в 

педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, улица Академика Павлова, дом 14а, литер А, часть пом. 23Н, 

пом. 1, часть пом. 24Н, пом. 28, 29, часть пом. 30Н, пом. 1-23. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерскому делу; бактериологии; гистологии; лабораторному делу; 

лабораторной диагностике; паразитологии; сестринскому делу; сестринскому делу в 

педиатрии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

амбулаторных условиях по: бактериологии; вирусологии; гистологии; клинической 

лабораторной диагностике; лабораторной генетике; лабораторной микологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; паразитологии; 

санитарно-гигиеническим лабораторным исследованиям. 

 

Прекратить деятельность по адресу: 

197376, г. Санкт-Петербург, ул. Академика Павлова, д.12, литер Ж, ч.п. 1-Н (пом. 34-

43;67-69; 91-95, ч. п. 24). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по:  лабораторной диагностике; лабораторному делу; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том 

числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: клинической 

лабораторной диагностике; 



при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: бактериологии; 

вирусологии. 

 
2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001065 от 06.11.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № 78-01-005237 с 31 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 
ответственность «ПРОФИ-КЛИНИК», сокращенное наименование: ООО «ПРОФИ-
КЛИНИК», юридический адрес: 196135, Россия, Санкт-Петербург, улица Типанова, дом 3, 
литер А, помещение 20Н,  в связи с изменением места нахождения юридического лица. 

ОГРН - 1047855042498   ИНН – 7810003531. 

Регистрационный номер дела 05105/14 от 28.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.10.2014 № 1362-п. 

Сроки проведения проверки с 31.10.2014 по 17.11.2014. Проверка проведена 31.10.2014, 

акт проверки № 05105/14/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

и услуг по адресам: 196135, .Санкт-Петербург, ул. Типанова, д. 3, лит. А, пом. 20Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: ортодонтии; стоматологии терапевтической; стоматологии ортопедической; 

стоматологии хирургической. 

 

3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001192 от 25.12.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005238  с 31 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Надежда», сокращенное наименование: ООО «Надежда», 

юридический адрес: 195267, г. Санкт-Петербург, ул. Ушинского, д. 2, корп. 1, лит. А, пом. 

9Н,  в связи с: 

 - с изменением места нахождения юридического лица; 

 - с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по 

адресу места его осуществления, не указанному в лицензии; 

 - с прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ОГРН – 1117847020070,      ИНН- 7842445116. 

Регистрационный номер № 05091/14 от 23.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.10.2014  

№ 1338-п, сроки проведения проверки с 24.10.2014 по 10.11.2014. Проверка проведена 

24.10.2014, № акта 05091/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2014  

№ 1345-п, сроки проведения проверки с 28.10.2014 по 26.11.2014. Проверка проведена 

29.10.2014, № акта 05091/14/В 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  

195267, Санкт-Петербург, улица Ушинского, д. 2, кор. 1, лит. А, часть пом. 9Н, пом. 

10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): 4) при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии-наркологии. 

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:  

191036, г. Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 10/118, литер А, часть 

помещения 10-Н, (пом. 921). 



Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: психиатрии-наркологии. 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001192 от 25.12.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005239  с 31 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Галант-Студия», сокращенное наименование: ООО «Галант-

Студия», юридический адрес: Россия, 196608, город Санкт-Петербург, город Пушкин, 

Алексея Толстого бульвар, д. 19, кв. 34,  в связи с изменением наименования 

юридического лица. 

ОГРН – 1097847130215,      ИНН- 7820318530. 

Регистрационный номер № 05085/14 от 21.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.10.2014  

№ 1338-п, сроки проведения проверки с 24.10.2014 по 10.11.2014. Проверка проведена 

26.10.2014, № акта 05085/14/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  196600, г. Санкт-Петербург, Варшавская 

улица, д. 69, кор. 3, лит. А, пом. 16Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; стоматологии; стоматологии 

детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 

 

 

5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004383 от 07.02.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005240  с 31 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Клинико-Диагностический Лечебно-инновационный Центр», 

сокращенное наименование: ООО «КДЛИЦ», юридический адрес: 191036, город Санкт-

Петербург, улица 2-я Советская, дом 4, литер А, помещение 13Н в связи с реорганизацией 

юридического лица в форме преобразования. 

ОГРН – 1147847353048,      ИНН- 7842529077. 

Регистрационный номер № 05087/14 от 21.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.10.2014  

№ 1338-п, сроки проведения проверки с 24.10.2014 по 10.11.2014. Проверка проведена 

28.10.2014, № акта 05087/14/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  193036, г. Санкт-Петербург, 2-я Советская 

улица, дом 4, лит. А, ч. здания пом. 10Н, 12Н, 13Н, 3Н (пом. 7-10). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); лечебному делу; медицинскому массажу; 

операционному делу; организации сестринского дела; сестринскому делу; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: организации здравоохранения и общественному здоровью;  терапии; при 



оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за 

исключением кохлеарной имплантации); психиатрии-наркологии; психотерапии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; диетологии; кардиологии; медицинской 

реабилитации; неврологии; онкологии; психиатрии-наркологии; рефлексотерапии; 

урологии; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001482 от 04.06.2010,  предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005241 с 31 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Клиника Андрос», сокращенное наименование  

ООО «Клиника Андрос», расположенному по адресу: Российская Федерация, 197136, 

Санкт-Петербург, ул. Ленина, дом 34, лит.А, в связи с прекращением выполняемых работ 

(услуг), по заявлению лицензиата.  

ОГРН-1047855094781, ИНН-7813307538 

Регистрационный номер дела 05107/14 от 28.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от30.10.2014 № 1362-

п, сроки проведения проверки с 31.10.2014 по 17.11.2014. Проверка проведена 31.10.2014, 

№ акта 05107/14/Д. 

Адрес места осуществления деятельности: 197136, г.Санкт-Петербург, улица Ленина, д.34, 

лит.А, часть пом.1-Н, 13-Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике; медицинскому массажу; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении медицинской помощи женщинам 

в период беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; детской урологии-андрологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; неврологии; онкологии; психотерапии; терапии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; хирургии; экспертизе временной 

нетрудоспособности; эндокринологии. 

 

 

 7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности   

№ ФС 78-01-002758 от 29.12.2012, предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения, на № ЛО-78-01-0005242 с 31 октября 2014 года бессрочно 

Санкт-Петербургскому государственному бюджетному стационарному учреждению 

социального обслуживания «Центр для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, № 53 Выборгского района», сокращенное наименование: СПБ 



ГБСУСО «Центр № 53 Выборгского района», юридический адрес: 194156,. Санкт-

Петербург, Ярославский проспект, дом 4, лит. А, в связи с изменением наименования 

юридического лица. 

ОГРН – 1027801583303,      ИНН- 7802066665. 

Регистрационный номер № 05108/14 от 28.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.10.2014  

№ 1362-п, сроки проведения проверки с 31.10.2014 по 16.06.2014. Проверка проведена 

31.10.2014, № акта 05108/14/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам: 

 194156,. г. Санкт-Петербург, Ярославский проспект, д.4, лит. Д, часть пом. 1-Н (пом. 

№ 15, 18, 19, 21, 22, 23). 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу в педиатрии; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 

194156,. г. Санкт-Петербург, Ярославский проспект, д.4, лит. А, пом. № 41, 62, 63, 

66, на 2 этаже. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), сестринскому делу в 

педиатрии; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: педиатрии. 

 

 

 8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

 № ЛО-78-01-004242 от 19.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  на 

№ ЛО-78-01-005243 с 31 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Единые Медицинские Системы», сокращенное наименование: 

ООО «ЕМС», юридический адрес: Россия, 196070, Санкт-Петербург, улица Победы, дом 

17, литера А, помещение 1-Н, в связи с изменением наименования и места нахождения 

юридического лица. 

ИНН: 7826131761, ОГРН: 1027810329942. 

Регистрационный номер дела 05095/14 от 23.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.10.2014  

№ 1338-п, сроки проведения проверки с 24.10.2014 по 10.11.2014. Проверка проведена 27. 

10.2014, № акта 05087/14/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  
г. Санкт-Петербург, улица Победы, дом 17, литера А, помещения 1-Н, 8-Н, 11-Н, 18-Н. 
Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинскому массажу; общей практике; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в 

педиатрии; стоматологии профилактической; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии и 

реаниматологии; гастроэнтерологии; детской кардиологии; детской эндокринологии; 

кардиологии; контролю качества медицинской помощи; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; неврологии; нефрологии; общей врачебной практике (семейной 

медицине);  общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; терапии; травматологии и 



ортопедии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии; эндоскопии; при осуществлении медицинской помощи женщинам в 

период беременности, во время и после родов по: акушерству и гинекологии; 

неонатологии; экспертизе временной нетрудоспособности; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии и 

иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гематологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской онкологии; детской урологии-

андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; кардиологии; колопроктологии; 

контролю качества медицинской  помощи; косметологии (терапевтической); 

косметологии (хирургической); лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

неврологии; неонатологии; нейрохирургии; нефрологии; общественному здоровью и 

организации здравоохранения; онкологии; ортодонтии; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; применению методов традиционной медицины; 

профпатологии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; 

рефлексотерапии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; терапии; травматологии и 

ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе на право 

владения оружием; экспертизе профпригодности; эндокринологии; эндоскопии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

вакцинации (проведению профилактических прививок). 

 
198013, г.Санкт-Петербург, Московский проспект, д.78, лит. Б. 
Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: лабораторной диагностике; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 
198013, г.Санкт-Петербург, Московский проспект, д.78, пом. 1Н, 2Н, лит.В. 
Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; скорой медицинской помощи; при осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

 

 

 9. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004945 от 24.07.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-005244  с 31 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью "ФИРМА ВЕРОНИКА ЛТД",  сокращенное наименование: ООО 

"ФИРМА ВЕРОНИКА ЛТД", юридический адрес: 197183, г. Санкт-Петербург,  

ул. Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, в связи с намерением лицензиата выполнять новые 

работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН: 7814015070, ОГРН: 1037832009401. 

Регистрационный номер № 05084/14 от 23.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.10.2014  

№ 1338-п, сроки проведения проверки с 24.10.2014 по 10.11.2014. Проверка проведена 

24.10.2014, № акта 05084/14/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2014 № 1345-п. 

Сроки проведения проверки с 28.10.2014 по 26.11.2014. Проверка проведена 29.10.2014, 

акт проверки 05084/14/В.  

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

197183, г.Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.8, кор.2, лит.А, помещ. 1, 3-10, 12-18, 20-

22, 24-45, 47, 48. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии; 

стоматологии ортопедической; стоматологии профилактической; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии; 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

197183, г.Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.8, кор.2, лит. А, пом. 4,8,9,17 (1/2 

площади), 18,20,21,23,28-47,63-67. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: челюстно-лицевой хирургии. 

 

199178, г.Санкт-Петербург, Средний проспект В.О. д.48/27 пом.23Н лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; рентгенологии; стоматологии; 

стоматологии детской; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической. 

 

197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.14, пом. 9Н, лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; стоматологии детской; стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

192289, г.Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, д.17, кор.1, лит.А, помещение 3-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; рентгенологии; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; 

рентгенологии;  стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

197183, г.Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.12, пом. 10Н, лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии; рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

анестезиологии и реаниматологии; ортодонтии; психотерапии; рентгенологии; 

стоматологии хирургической; стоматологии детской; челюстно-лицевой хирургии. 

 



Прекратить выполнение следующих медицинских работ (услуг) по адресм: 

192289, г.Санкт-Петербург, улица Олеко Дундича, д.17, кор.1, лит.А, помещение 3-Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; стоматологии профилактической; рентгенологии; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; 

рентгенологии;  стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной , 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: анестезиологии и реаниматологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

анестезиологии и реаниматологии. 

197183, г.Санкт-Петербург, улица Савушкина, д.12, пом. 10Н, лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: аллергологии и иммунологии; восстановительной медицине; неврологии; 

оториноларингологии; педиатрии. 

 

г. Санкт-Петербург, 7-я линия В. О, д. 62, лит. А, пом. 5Н, ч. пом. 1Н, пом. 7-10. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; стоматологии 

профилактической; рентгенологии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: ортодонтии; стоматологии детской; 

стоматологии общей практики; стоматологии хирургической; рентгенологии. 

 
 10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001057 от 30.10.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 
  на № ЛО-78-01-005245  с 31 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 
ответственностью «ВАКО МЕД», сокращенное наименование: ООО «ВАКО МЕД»,  
юридический адрес: 191186, Санкт-Петербург, Волынский пер., д.2,  в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест ее 
осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7841389677, ОГРН -1089847238183. 

Регистрационный номер № 05036/14 от 02.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 02.10.2014  

№ 1287-п, сроки проведения проверки с 03.10.2014 по 16.10.2014. Проверка проведена 

03.10.2014, № акта 05036/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.10.2014 № 1237-п. 

Сроки проведения проверки с 07.10.2014 по 03.11.2014. Проверка проведена 29.10.2014, 

акт проверки 05036/14/В.  

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

г.Санкт-Петербург, Будапештская улица, д.97, к.2, лит.А, пом. 5Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии 



ортопедической; стоматологии профилактической; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

ортодонтии; рентгенологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: г.Санкт-Петербург, 

Будапештская  улица д.97 кор.2 лит.А пом.5Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии ортопедической; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: ортодонтии; 

рентгенологии; стоматологии; стоматологии детской; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 
 11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№  ЛО-78-01-000783 от 19.06.2009,  предоставленную Комитетом по здравоохранению 
Санкт-Петербурга,  на № ЛО-78-01-005246 с 31 октября 2014 года бессрочно  Обществу 
 с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Клиника имени 
профессора Ф. Ф. Преображенского», сокращенное наименование: ООО «Медицинский 
центр «Клиника имени профессора Ф. Ф. Преображенского», юридический  адрес:  
г. Санкт-Петербург, ул. 4-ая Советская, д. 22-24, в связи с: 
 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности: 
 - прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест ее 
осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 
ИНН - 7842006944, ОГРН -1047844003734.   

Регистрационный номер № 05053/14 от 09.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.10.2014  

№ 1257-п, сроки проведения проверки с 10.10.2014 по 23.10.2014. Проверка проведена 

10.10.2014, № акта 05053/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.10.2014 № 1267-п. 

Сроки проведения проверки с 14.10.2014 по 17.11.2014. Проверка проведена 29.10.2014, 

акт проверки 05053/14/В.  

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  193024, г. Санкт-Петербург, 4-я Советская ул., 

д. 22-24, лит. А, пом. 2Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу, при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

психиатрии, психиатрии-наркологии, психотерапии, рефлексотерапии. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью. 

 

Прекратить осуществление медицинских работ (услуг) по адресу: 

193024, г. Санкт-Петербург, 4-я Советская ул., д. 22-24, лит. А, пом. 2Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: неврологии. 

 



 12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ФС-78-01-002659 от 02.08.2012,  предоставленную Федеральной службой по надзору в 

сфере здравоохранения и социального развития, на № ЛО-78-01-005247 с 31 октября 2014 

года бессрочно Санкт-Петербургскому государственному бюджетному учреждению 

здравоохранения «Станция скорой медицинской помощи Петродворцового района 

Санкт-Петербурга», сокращенное наименование: СПб ГБУЗ «ССМП Петродворцового 

района Санкт-Петербурга», юридический  адрес: 198516, Санкт-Петербург, г. Петергоф, 

ул. Морского Десанта, д. 12, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы 

(услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН - 7819001176, ОГРН -1027808914880.  

Регистрационный номер № 05012/14 от 23.09.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.09.2014  

№ 1194-п, сроки проведения проверки с 26.09.2014 по 09.10.2014. Проверка проведена 

26.09.2014, № акта 05012/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.09.2014 № 1204-п. 

Сроки проведения проверки с 30.09.2014 по 27.10.2014. Проверка проведена 29.10.2014, 

акт проверки 05012/14/В.  

Работы (услуги) выполняемые по адресам:  

198516, Санкт-Петербург, г.Петродворец, ул. Морского Десанта, д.12, литер А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии, медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым), медицинской статистике, сестринскому делу, скорой медицинской 

помощи. При осуществлении скорой и скорой специализированной (санитарно-

авиационной) медицинской помощи, в том числе: а) при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: анестезиологии и реаниматологии, скорой медицинской 

помощи; б) при осуществлении скорой специализированной (санитарно-авиационной) 

медицинской помощи: анестезиологии и реаниматологии. 

 

Санкт-Петербург, город Петергоф, улица Морского Десанта, д. 12, лит. А. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской организации по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; медицинской статистике; 

скорой медицинской помощи.  

 

Санкт-Петербург, г. Ломоносов, ул. Красного Флота, д.13, лит.А, часть пом. 1Н, 

пом. 14-17,25,31-36, 39-42. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: скорой медицинской помощи. При осуществлении скорой и скорой 

специализированной (санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: а) при 

осуществлении скорой медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

 

 13. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001125 от 27.11.2009, предоставленную Комитетом по здравоохранению на 

№ ЛО-78-01-005248 с 31 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «СВК Ньюдент», сокращенное наименование: ООО «СВК Ньюдент»,  

юридический адрес: 190031, Санкт-Петербург, Подольская улица, д. 4, лит. А, пом. 6Н,  

в связи с  прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН - 7838302098, ОГРН - 1047855036514. 

Регистрационный номер дела 05087/14 от 23.10.2014. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.10.2014  

№ 1338-п, сроки проведения проверки с 24.10.2014 по 10.11.2014. Проверка проведена 27. 

10.2014, № акта 05087/14/Д. 

Работы (услуги) выполняемые по адресу: 190031, Санкт-Петербург, Подольская 

улица, д. 4, лит. А, пом. 6Н. 

Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: рентгенологии; стоматологии ортопедической; сестринскому делу; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: рентгенологии; 

стоматологии; стоматологии хирургической; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической. 

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу:  190031, Санкт-Петербург, 

Подольская улица, д. 4, лит. А, пом. 6Н. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по стоматологии. 

 

 

14. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ 78-01-004254 от 19.12.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению Санкт-

Петербурга, на № ЛО-78-01-005249 с 31 октября 2014 года бессрочно Обществу 

 с ограниченной ответственностью «Медицинский центр «Красота и здоровье», 

сокращенное наименование ООО «МЦ «Красота и здоровье», юридический адрес: 194356, 

Санкт-Петербург, ул. Асафьева, д. 7, корп.1, литера А, в связи с намерением лицензиата 

выполнять новые работы (услуги), составляющие  лицензируемый вид деятельности. 

ОГРН-1057813262737, ИНН-7802342266. 

Регистрационный номер дела 05058/14 от 09.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 09.10.2014 № 1257-п, 

сроки проведения проверки с 10.10.2014 по 23.10.2014. Проверка проведена 13.10.2014, № 

акта 05058/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 13.10.2014 № 1267-п, 

сроки проведения проверки с 14.10.2014 по 17.11.2014. Проверка проведена 30.10.2014,  

№ акта 05058/14/В. 

Адрес места осуществления деятельности: 194356, Санкт-Петербург, ул.Асафьева, 

д.7, корп.1, литера А, пом.15Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; косметологии (терапевтической); 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; неврологии; 

онкологии; педиатрии; терапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

эндокринологии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; операционному 

делу; организации сестринского дела; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии. 

 При оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и 



общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; 

диетологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; пластической 

хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; функциональной 

диагностике; хирургии 

При оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в 

условиях дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и 

реаниматологии; кардиологии; неврологии; сердечно-сосудистой хирургии; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии; хирургии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: анестезиологии 

и реаниматологии; операционному делу; пластической хирургии. 
 

 

 15. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003085 от 12.08.2012 предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005250 с 31 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Клиника «Ваш стоматолог», сокращенное наименование  

ООО «Клиника «Ваш стоматолог», юридический адрес: 195220, Российская Федерация, 

г.Санкт-Петербург, ул. Гжатская, дом 22, корпус 1, литер А, помещение 20Н, в связи с:   

 - изменением места нахождения юридического лица;  

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии;  

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата.  

ОГРН-1057810145029, ИНН-7804313510. 

Регистрационный номер дела 05099/14 от 23.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от23.10.2014 № 1338-

п, сроки проведения проверки с 24.10.2014 по 10.11.2014. Проверка проведена 27.10.2014, 

№ акта 05099/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.10.2014 № 1345-п 

сроки проведения проверки с 28.10.2014 по 26.11.2014. Проверка проведена 30.10.2014,  

№ акта 05099/14/В. 

Адрес места осуществления деятельности: г. Санкт-Петербург, ул. Гжатская, дом 22, 

корпус 1, литер А, помещение 20Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

Прекратить  выполнение работ (услуг) по адресу места ее осуществления, 

указанному  в лицензии,  по заявлению лицензиата:  

194021, г. Санкт-Петербург, пр. Непокаренных, д. 2, литер А, пом. 6,8-10,19-23 в 10Н.  

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: сестринскому делу; при осуществлении специализированной медицинской помощи по  

ортодонтии; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии 

хирургической. 



16. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003991 от 18.10.2013 предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005251 с 31 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Веда», сокращенное наименование ООО «Веда», юридический  

адрес: 196626,  Санкт-Петербург, поселок Шушары, Первомайская улица, дом 26, лит. А, 

помещение 13Н, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющих лицензируемый вид деятельности.  

ОГРН-1137847043443, ИНН-7820331394. 

Регистрационный номер дела 05080/14 от 16.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от16.10.2014 № 1287-п, 

сроки проведения проверки с 17.10.2014 по 30.10.2014. Проверка проведена 20.10.2014,  

№ акта 05066/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2014 № 1323-п сроки 

проведения проверки с 21.10.2014 по17.11.2014. Проверка проведена 23.10.2014,  

№ акта 05066/14/В. 

Адрес места осуществления деятельности: Санкт-Петербург, поселок Шушары, 

Первомайская улица, дом 26, литера А, помещение 12Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: гигиене в стоматологии; медицинскому массажу; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; стоматологии профилактической; при 

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; кардиологии; 

косметологии; мануальной терапии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; неврологии; ортодонтии; рентгенологии; рефлексотерапии стоматологии 

ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; эндокринологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

17. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003795 от 23.08.2012 предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005252 с 31 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 

ответственностью «Медицинский центр «Стоматология-МаксиПрофи», сокращенное 

наименование ООО «МЦ «Стоматология-МаксиПрофи», юридический адрес: Российская 

Федерация, 198412, Санкт-Петербург, город Ломоносов, Кронштадтская улица, д. 1, лит. 

А, пом. 7-Н, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), 

составляющие лицензируемый вид деятельности.  

ОГРН-1137847228551, ИНН-7819318007. 

Регистрационный номер дела 05031/14 от 30.09.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от02.10.2014 № 1227-п, 

сроки проведения проверки с 03.10.2014 по 16.10.2014. Проверка проведена 06.10.2014,  

№ акта 05031/14/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 06.10.2014 № 1237-п сроки 

проведения проверки с 07.10.2014 по 03.11.2014. Проверка проведена 27.10.2014,  

№ акта 05031/14/В. 

Адрес места осуществления деятельности: Санкт-Петербург, город Ломоносов, 

Кронштадтская улица, д. 1, лит. А, ч. пом. 7-Н, пом. 28, 29, 32. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; рентгенологии; 

стоматологии детской; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; 

стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической. 

 

 
 18. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  
№ ЛО-78-01-003186  от 13.12.2012, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  
на № ЛО-78-01-005253 с 31 октября 2014 года бессрочно Обществу с ограниченной 
ответственность «Новая клиника «АБИА», сокращенное наименование: ООО «НК 
«АБИА», юридический адрес: Россия, 197371,Санкт-Петербург, пр-кт Королева, дом 48, 
корп.7, лит. А, в связи  с: 
 -  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по 
адресу места его осуществления, не указанному в лицензии;  
 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 
лицензируемый вид деятельности;  
 - прекращением работ (услуг) по одному или нескольким адресам мест ее 
осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ОГРН - 1089847134850   ИНН – 7814403851. 

Регистрационный номер дела 05079/14 от 16.10.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 16.10.2014 № 1287-

п. Сроки проведения проверки с 17.10.2014 по 30.10.2014. Проверка проведена 20.10.2014, 

акт проверки  

№ 05079/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 20.10.2014 № 1323-п, 

сроки проведения проверки с 21.10.2014 по 19.11.2014. Проверка проведена 30.10.2014,  

№ акта 05079/14/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

и услуг по адресам:  

197371, Санкт-Петербург, проспект Королева, дом 48, корп.7, лит. А, пом.6Н, 7Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; диетологии; 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому массажу; операционному делу; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в 

педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении 

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии, анестезиологии 

и реаниматологии; гастроэнтерологии; кардиологии; контролю качества медицинской 

помощи; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; неврологии; нефрологии; общей врачебной практике (семейной медицине); 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; терапии; 

травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 



хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

эндокринологии; эндоскопии; 

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; военно-

врачебной экспертизе; восстановительной медицине; гастроэнтерологии; гериатрии; 

дерматовенерологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

колопроктологии; контролю качества медицинской помощи; косметологии 

(терапевтической); косметологии (хирургической); лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинскому (наркологическому) освидетельствованию; 

медицинским осмотрам (предварительным и периодическим); неврологии; нефрологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; онкологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; профпатологии; психиатрии; 

психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; терапии; токсикологии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; экспертизе наркологической; 

экспертизе на право владения оружием; экспертизе профпригодности; экспертизе связи 

заболевания с профессией; эндокринологии; эндоскопии; 

3) при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии и 

реаниматологии; гастроэнтерологии; диетологии; кардиологии; контролю качества 

медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и 

спортивной медицине; неврологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; терапии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности;   

эндокринологии; эндоскопии; 

в) при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и 

гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; военно-врачебной экспертизе; 

гастроэнтерологии; гериатрии; диетологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; колопроктологии; контролю качества медицинской помощи; косметологии 

(хирургической); лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинскому 

(наркологическому) освидетельствованию; неврологии; 

оториноларингологии; офтальмологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; 

рентгенологии; терапии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

экспертизе временной нетрудоспособности; эндокринологии; эндоскопии; экспертизе 

наркологической. 

 

197371, Санкт-Петербург, проспект Королева, дом 48, корп.7, лит. А, пом.6Н, 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей практике; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: инфекционным болезням. 

 

197371, Санкт-Петербург, проспект Королева, дом 48, корп.7, лит. А, пом.5Н 

(пом. 9-15). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 



помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей практике; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); общей врачебной практике (семейной 

медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: детской кардиологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии. 

 

Прекратить выполнение работ (услуг) по адресу: 197371, Санкт-Петербург, 

проспект Королева, дом 48, корп.7, лит. А, пом.6Н, 7Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной 

помощи по:  восстановительной медицине; при осуществлении специализированной 

медицинской помощи по:  восстановительной медицине; детской урологии-андрологии; 

при осуществлении стационарной медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: восстановительной медицине; 

 при осуществлении специализированной медицинской помощи  по: 

восстановительной медицине. 

 
 19. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-004969 от 04.08.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-005254 с 31 октября 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская 

поликлиника № 8», сокращенное наименование СПб ГБУЗ «Городская поликлиника 

 № 8»,  юридический адрес: 193315, г.Санкт-Петербург, ул. Новоселов, д. 45, в связи  

с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресам мест 

его осуществления, не указанным в лицензии. 

ОГРН – 1027806073910, ИНН –7811129978.  

Регистрационный номер дела 05021/14 от.25.09.2014. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.09.2014 № 1194-п, 

сроки проведения проверки с 26.09.2014 по 09.10.2014. Проверка проведена 29.09.2014,  

№ акта 05021/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.09.2014 № 1204-п, 

сроки проведения проверки с 30.09.2014 по 27.10.2014. Проверка проведена 27.10.2013,  

№ акта 05021/14/В. 

Адреса мест осуществления деятельности: 

193315, Санкт-Петербург, ул. Новоселов, дом 45,  лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностик, лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике; 

медицинскому массажу; общей практике; операционному делу; организации сестринского 

дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: 

при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и 

иммунологии; восстановительной медицине; инфекционным болезням; кардиологии; 

контролю качества медицинской помощи; клинической лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; общей врачебной практике 

(семейной медицине); общественному здоровью и организации здравоохранения; 

оториноларингологии; офтальмологии; ревматологии; рентгенологии; терапии; 

травматологии и ортопедии; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; 

хирургии; ультразвуковой диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 



эндокринологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: 

аллергологии и иммунологии; восстановительной медицине; инфекционным болезням; 

кардиологии; клинической лабораторной диагностике; контролю качества медицинской 

помощи; лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); неврологии; общественному здоровью и организации 

здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; применению методов 

традиционной медицины; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; терапии; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе на право владения оружием; экспертизе профпригодности; эндокринологии;  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерское дело; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; терапии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: медицинской статистике; гастроэнтерологии; психиатрии; психиатрии-

наркологии; профпатологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

неврологии; неотложной медицинской помощи; При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и  медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию кандидатов в усыновители, 

опекуны (попечители) или приемные родители. 

 

193315, г.Санкт-Петербург, Дальневосточный проспект, д.70, лит.А. 

Работы (услуги), выполняемые при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; при 

осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при 

осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; 

инфекционным болезням; контролю качества медицинской помощи; клинической 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; травматологии и ортопедии; физиотерапии; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: аллергологии и иммунологии; детской хирургии; инфекционным болезням; 

клинической лабораторной диагностике; контролю качества медицинской помощи; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; общественному здоровью и 

организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; 

травматологии и ортопедии; физиотерапии; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

193320, г.Санкт-Петербург, Искровский проспект, дом 33, лит.Ю. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: акушерскому делу; лабораторной диагностике; лечебному делу; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинскому массажу; 



организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: аллергологии и иммунологии; детской кардиологии; 

инфекционным болезням; контролю качества медицинской помощи; клинической 

лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; 

общественному здоровью и организации здравоохранения; оториноларингологии; 

офтальмологии; педиатрии; ревматологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; ультразвуковой диагностике; экспертизе 

временной нетрудоспособности; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии и иммунологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; инфекционным болезням; 

клинической лабораторной диагностике; контролю качества медицинской помощи; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; неврологии; общественному здоровью и 

организации здравоохранения; оториноларингологии; офтальмологии; педиатрии; 

ревматологии; рентгенологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; функциональной диагностике; экспертизе временной нетрудоспособности; 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и 

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; операционному делу; неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в 

условиях дневного стационара по: неотложной медицинской помощи; педиатрии; при 

оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: детской эндокринологии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

неотложной медицинской помощи; эпидемиологии; При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и 

выполняются следующие работы (услуги):  при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

профилактическим. 

 

 

193315, г.Санкт-Петербург, Дальневосточный проспект, д.70,  лит.А, ч.пом.1Н  

 (пом. 37-51, пом.122-134, 142-153). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебному делу; медицинской статистике; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; При оказании скорой, в том числе 

скорой специализированной, медицинской помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской помощи вне медицинской 

организации по: организации здравоохранения и общественного здоровья, скорой 

медицинской помощи; при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных 

условиях по: скорой медицинской помощи; При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским 

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 



193315, Санкт-Петербург, Дальневосточный проспект, дом 70, лит.А, ч.пом. 1Н   

( пом.1-36, пом.52-121,  пом.135-141). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); гигиеническому воспитанию; операционному делу; неотложной медицинской 

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: ультразвуковой диагностике; функциональной 

диагностике; эпидемиологии; При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предварительным, периодическим); медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, Октябрьская набережная, д. 84, корп. 1, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

г. Санкт-Петербург, улица Новоселов, д. 11, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

г. Санкт-Петербург, улица Новоселов, д. 21, лит. Ш. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  



и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

г. Санкт-Петербург, улица Новоселов, д. 17, лит. Я. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 

педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при 

проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

г. Санкт-Петербург, улица Дыбенко, д. 17, корп. 3, лит. Ж. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

г. Санкт-Петербург, улица Крыленко, д. 25, корп. 5, лит. В. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 

г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д. 23, лит. Ч. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 



г. Санкт-Петербург, улица Шотмана, д. 12, корп. 3, лит. Ц. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

193230, Санкт-Петербург, улица Евдокима Огнева, дом 8, корп. 3, литера Ю. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим.  

193232, Санкт-Петербург, улица Крыленко, д. 45, корп. 2, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

193230, Санкт-Петербург, Искровский проспект, дом 23, корп. 2, литер А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим.  



г. Санкт-Петербург, проспект Большевиков, д. 31, корп. 2, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

г. Санкт-Петербург, улица Народная, дом 38, литера Т. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

г. Санкт-Петербург, улица Новоселов, дом 53, литера С. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  

и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: 

медицинским осмотрам профилактическим. 

 20. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№  ЛО 78-01-005113 от 18.09.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

 на № ЛО-78-01-005255 с 31 октября 2014 года бессрочно Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения Клиническая 

больница Святителя Луки,  сокращенное наименование: СПб ГБУЗ Клиническая 

больница Святителя Луки, юридический адрес: 194044, Санкт-Петербург, Чугунная ул., 

 д. 46, лит. А, в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

 - прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии по заявлению лицензиата. 

ИНН –7804104877, ОГРН –  1037808003903. 

Регистрационный номер № 05010/14 от 23.09.2014. 



Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 25.09.2014  

№ 1194-п, сроки проведения проверки с 26.09.2014 по 09.10.2014. Проверка проведена 

26.09.2014, № акта 05010/14/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.09.2014 № 1204-п. 

Сроки проведения проверки с 30.09.2014 по 27.10.2014. Проверка проведена 27.10.2014, 

акт проверки 05010/14/В.  

Работы (услуги) выполняемые по адресу:  г. Санкт-Петербург, улица Чугунная, д. 46,  

лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: гистологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; операционному делу; организации сестринского 

дела; рентгенологии; сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: 

клинической лабораторной диагностике; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий); гастроэнтерологии; 

гериатрии; гистологии; инфекционным болезням; кардиологии; клинической 

фармакологии; колопроктологии; клинической лабораторной диагностике; мануальной 

терапии; медицинской статистике; медицинской реабилитации; неврологии; нефрологии; 

онкологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

патологической анатомии; психиатрии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии терапевтической; 

торакальной хирургии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в условиях 

дневного стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); диетологии; кардиологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; мануальной терапии; 

медицинской статистике; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); рентгенологии; 

рефлексотерапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии;  функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии;  при оказании 

специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; гериатрии; гистологии; 

диетологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебной физкультуре 

и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; нефрологии; онкологии; операционному делу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского 

дела;оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); патологической 

анатомии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сестринскому 

делу; терапии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; хирургии (абдоминальной); эндоскопии; 



эпидемиологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе 

качества медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить осуществление медицинских работ (услуг) по адресам:  

194044, г. Санкт-Петербург, Чугунная ул., д.46, литер А, корпус № 151, корпус № 152 

ч.пом. 1Н (пом. № 54, 56, 58, 76-78), ч.пом 6Н (пом. №2), пом. 8Н (пом. № 59),  

пом. 9Н-17Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

по: анестезиологии и реаниматологии, гистологии, диетологии, лабораторной 

диагностике, лечебной физкультуре и спортивной медицине, медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым), медицинской статистике, медицинскому массажу, 

операционному делу, организации сестринского дела, рентгенологии, сестринскому делу, 

физиотерапии, функциональной диагностике; при осуществлении амбулаторно-

поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: анестезиологии и реаниматологии, восстановительной 

медицине, гастроэнтерологии, гериатрии, инфекционным болезням, кардиологии, 

контролю качества медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, оториноларингологии, 

офтальмологии, психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, терапии, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности, эндокринологии, эндоскопии; при 

осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 

анестезиологии и реаниматологии, восстановительной медицине, гастроэнтерологии, 

гериатрии, кардиологии, клинической лабораторной диагностике, клинической 

фармакологии, колопроктологии, контролю качества медицинской помощи, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, неврологии, онкологии, офтальмологии, 

психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, рефлексотерапии, стоматологии 

терапевтической, терапии, транспортировке донорской крови и ее компонентов, 

трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, фтизиатрии, 

функциональной диагностике, хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, 

эндокринологии, эндоскопии; при осуществлении стационарной медицинской помощи, в 

том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: анестезиологии 

и реаниматологии, восстановительной медицине, гериатрии, кардиологии, контролю 

качества медицинской помощи, клинической лабораторной диагностике, лечебной 

физкультуре и спортивной медицине, неврологии, рентгенологии, терапии, урологии, 

физиотерапии, функциональной диагностике, хирургии, ультразвуковой диагностике, 

экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии; при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии, 

анестезиологии и реаниматологии, восстановительной медицине, гериатрии, кардиологии, 

клинической лабораторной диагностике, контролю качества медицинской помощи, 

лечебной физкультуре и спортивной медицине, неврологии, онкологии, патологической 

анатомии, психотерапии, пульмонологии, рентгенологии, рефлексотерапии, терапии, 

трансфузиологии, ультразвуковой диагностике, урологии, физиотерапии, функциональной 

диагностике, хирургии, экспертизе временной нетрудоспособности, эндоскопии. 

 


